ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5845/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja  realizada  a  manutenção  da  iluminação  na  rua  Vereador  Germano  Luiz  Vieira,
localizada no bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  proposição  tem,  por  objetivo,  solicitar  que  seja  realizada,  em  caráter  de
urgência, a manutenção da iluminação na rua Vereador Germano Luiz Vieira, no bairro
Itaipava, próximo ao trecho onde está localizada a empresa Multilog Logística.
De  acordo  com  relatos  de  moradores  da  localidade,  a  via  em  questão  possui  baixa
iluminação colocando em risco a segurança da população que transita por essa região no
período noturno.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE SETEMBRO DE 2025

BRUNO ALFREDO LAUREANO (BRUNO DA SAÛDE)
VEREADOR - MDB

​